
Strana 1 (celkem 4) 

 

 

Zápis č. 12 

ze zasedání Výboru pro rozvoj cestovního ruchu 

Zastupitelstva Olomouckého kraje 

ze dne 4. 3. 2019 

 

Přítomni: Omluveni: 

Ing. Adam Kalous – předseda Lucie Krmenčíková 

Mgr. Djamila Bekhedda Ing. Vladimír Mikulec 

Bc. Milan Blaho Ing. Jan Šafařík, MBA 

Radek Hofer Mgr. Miloslav Tichý 

Ing. Jaromír Hruban Mgr. Markéta Záleská 

Jan Jančí  

Mgr. Yvona Kubjátová Tajemník výboru: 

Ing. Petr Mudra Mgr. Radek Stojan 

Mgr. Jiří Pavlas  

Kamil Veselý Hosté: 

František Vrobel JUDr. Vladimír Lichnovský 

Ing. Lubomír Žmolík Bc. Tomáš Weber 

 Mgr. Tomáš Rak 

  

 
Program: 
 
1. Informace o záměru založení krajské centrály cestovního ruchu 

2. Vyhodnocení dotačních titulů Nadregionální akce cestovního ruchu a Podpora 
zkvalitnění služeb turistických informačních center v Olomouckém kraji 

3. Žádosti o poskytnutí individuálních dotací v oblasti cestovního ruchu 

4. Různé 

  

 



Strana 2 (celkem 4) 

Zápis: 

 

1. Informace o záměru založení krajské centrály cestovního ruchu 

Mgr. Radek Stojan na úvod informoval o podání projektové žádosti „Podpora 
rozvoje cestovního ruchu v Olomouckém kraji II“ do do Národního programu 
podpory cestovního ruchu v regionech pro rok 2019, podprogramu Marketingové 
aktivity v cestovním ruchu, Dotační titul č. 1 - Marketingové aktivity na úrovni krajů, 
Cílem projektu je koordinovaná propagace Olomouckého kraje jako turistické 
destinace a následné zvýšení návštěvnosti kraje.  

Aby mohl být Olomoucký kraj, oprávněným žadatelem, bylo nutné splnit základní 
podmínku, kterou je doložení usnesení Rady Olomouckého kraje, že bude založena 
krajská organizace destinačního managementu nejpozději do 12 měsíců.  

Olomoucký kraj je v současné době jedním z posledních krajů České republiky, 
který doposud nemá krajskou organizaci destinačního managementu (DMO) 
založenou (DMO není založena také v Libereckém, Plzeňském a Ústeckém kraji). 
V roce 2018 vytvořilo Ministerstvo pro místní rozvoj ČR ve spolupráci s agenturou 
Czechtourism tzv. Kategorizaci organizací destinačního managementu, která je 
zpracována ve formě normy, která definuje minimální požadavky na činnost DMO. 
Kategorizace vymezuje kategorie DMO (mimo jiné na krajské úrovni) a stanovuje 
pro ně závazné požadavky, na základě jejichž splnění může být organizace 
certifikována.  

Hlavním cílem Kategorizace je zkvalitnit výkon a efektivitu činností v oblasti 
destinačního managementu v České republice a přispět ke zvýšení kvality a 
efektivity realizovaných marketingových aktivit na domácím a zahraničním trhu, a to 
prostřednictvím vytvoření pravidel pro činnost organizací destinačního 
managementu. 

S ohledem na uvedené důvody a také na fakt, že možnost čerpání finančních 
prostředků z Národního programu podpory cestovního ruchu v regionech bude v 
následujícím období umožněno pouze krajům, které budou mít fungující DMO, 
Rada Olomouckého kraje deklarovala záměr založit v roce 2019 krajskou 
organizace destinačního managementu. 

Toto usnesení bylo první deklarací záměru založit krajskou organizaci destinačního 
managementu, na základě kterého budou v průběhu roku 2019 učiněny nezbytné 
kroky pro její založení, o kterých budou členové výboru informováni. 

Výbor vzal na vědomí informaci k tomuto bodu jednání. 

2. Vyhodnocení dotačních titulů Nadregionální akce cestovního ruchu a Podpora 
zkvalitnění služeb turistických informačních center v Olomouckém kraji 

Bc. Tomáš Weber informoval přítomné o jednotlivých žádostech podaných 
v dotačním titulu č. 1 – Nadregionální akce cestovního ruchu a Mgr. Radek Stojan o 
žádostech podaných v dotačním titulu č. 3 – Podpora turistických informačních 
center a představili také základní parametry obou dotačních titulů. Podkladové 
materiály obdrželi členové výboru v předstihu e-mailem.  

Členové Výboru souhlasili s navrženým bodovým hodnocením obou dotačních titulů 
a přijali níže uvedené usnesení. 



Strana 3 (celkem 4) 

Výbor vzal vědomí podané informace a schválil bodové hodnocení podaných 
žádostí dle hodnotícího kritéria B a doporučil Zastupitelstvu Olomouckého 
kraje schválit poskytnutí dotací pro vybrané žádosti na základě získaného 
bodového ohodnocení. 

3. Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti cestovního ruchu 

Mgr. Radek Stojan seznámil členy výboru s podmínkami žádostí o individuální 
dotace v roce 2019 a následně přítomné informoval o 6 přijatých individuálních 
žádostech z oblasti cestovního ruchu. Představil jednotlivé projekty, včetně návrhu 
na vyhovění čí nevyhovění. Individuální žádosti budou následně předloženy 
k vyhodnocení Radě, případně Zastupitelstvu Olomouckého kraje. Podkladové 
materiály obdrželi členové výboru k části žádostí v předstihu e-mailem, zbylé 
žádosti byly okomentovány přímo na jednání výboru. Členové výboru Ing. Mudra, 
Ing. Kalous, Ing. Žmolík, Mgr. Bekhedda a Ing. Hruban před hlasováním oznámili 
možný střet zájmů. 

Výbor vzal na vědomí informace k tomuto bodu jednání a doporučil 
Zastupitelstvu Olomouckého kraje: 

a) schválit poskytnutí individuální dotace v oblasti cestovního ruchu ve výši 
1.200.00 Kč žádosti - Podpora koordinované strojové údržby lyžařských 
běžeckých tras v Jeseníkách (žadatel Jeseníky - Sdružení cestovního 
ruchu, z.s.p.o.) 

b) schválit poskytnutí individuální dotace v oblasti cestovního ruchu ve výši 
500.000 Kč žádosti - Údržba pěších, lyžařských a cyklistických turistických 
tras v Olomouckém kraji (žadatel Klub českých turistů, oblast Olomoucký 
kraj) 

c) schválit poskytnutí individuální dotace v oblasti cestovního ruchu ve výši 
140.000 Kč žádosti - Za posledním puchýřem 2019 (žadatel Klub českých 
turistů, oblast Olomoucký kraj) 

d) schválit poskytnutí individuální dotace v oblasti cestovního ruchu ve výši 
300.000 Kč žádosti - Oprava tras Rychlebských stezek po kůrovcové 
kalamitě (žadatel Rychlebské stezky z.s.) 

e) schválit poskytnutí individuální dotace v oblasti cestovního ruchu ve výši 
371.800 Kč žádosti - Administrace projektu Olomouc region Card v roce 
2019 (žadatel RNDr. Ivan Marek) 

f) schválit poskytnutí individuální dotace v oblasti cestovního ruchu ve výši 
400.000 Kč žádosti - Podpora marketingu Střední Moravy (žadatel Střední 
Morava - Sdružení cestovního ruchu, z.s.p.o.) 

4. Různé 

V rámci různého informoval Ing. Mudra o požadavku na propojení kalendáře akcí na 
turistickém portálu Olomouckého kraje s kalendářem na webu kultura.jesinfo.cz. 
Mgr. Rak informoval o uzavření dohody o spolupráci mezi Jeseníky – Sdružení 
cestovního ruchu a Euroregionem Praděd, která byla podmínkou pro udělení 
certifikace pro Jeseníky – Sdružení cestovního ruchu v rámci systému certifikace 
organizací destinačního managementu nastaveného v roce 2018 Ministerstvem pro 
místní rozvoj. Ing. Kalous požádal na základě úspěšné společné prezentace 
Jeseníků na veletrhu Regiontour Brno 2019 v rámci společného stánku 
Olomouckého a Moravskoslezského kraje o prověření možností společné 
prezentace Jeseníků i na dalších veletrzích. Bc. Weber doplnil informaci, že 



Strana 4 (celkem 4) 

v letošním roce budou mít v rámci projektu Seniorské cestování zájemci možnost jet 
na výlety i do Moravskoslezského kraje a naproti tomu zase senioři v rámci projektu 
Moravskoslezského kraje budou moci zavítat na atraktivní cíle v Olomouckém kraji. 

Příští zasedání výboru proběhne v pondělí 25. 3. 2019 ve 14:00 hod. 

Výbor bere na vědomí informace k tomuto bodu jednání. 

 

V Olomouci dne 18. 3. 2019 
Zapsal: Mgr. Radek Stojan 

………………………………. 
Ing. Adam Kalous 
předseda Výboru 

 
 
Přílohy: Prezenční listina 


